
MUNICIPIO DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.860/0001-13CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Dr José de Miranda Ramos, 455 - CentroEndereço:

Nr.:   54/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

309/2023

20/12/2023

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

21/12/2023
Dispensa de licitação
54/2023 - DL
309/2023

Contratação de empresa especializada para a Confecção de tarjes de gala, social e
de equipe de trabalho, a serem utilizados na EXPOFEMI 2024, que acontecerá de 24
de fevereiro a 03 de março de 2024, no Município de Xanxerê, conforme demais
especificações que seguem em anexo.

Lote: 1
Participante: TECIMAIS COMERCIO DE TECIDOS E AVIAMENTOS LTDA ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Traje de gala rainha Expo Femi 2024, conforme descrição e fotos

anexas ao processo. - Traje de gala rainha Expo Femi 2024,
conforme descrição e fotos anexas ao processo.

1,000 UND 4.500,00 4.500,00

2 Traje de gala princesas Expo Femi 2024, conforme descrição e fotos
anexas ao processo. - Traje de gala princesas Expo Femi 2024,
conforme descrição e fotos anexas ao processo.

2,000 UND 3.845,00 7.690,00

3 Traje social rainha e princesas Expo Femi 2024, conforme descrição
e fotos anexas ao processo. - Traje social rainha e princesas Expo
Femi 2024, conforme descrição e fotos anexas ao processo.

3,000 UND 700,00 2.100,00

4 Traje de gala rainha e princesa melhor idade Expo Femi 2024,
conforme descrição e fotos anexas ao processo. - Traje de gala
rainha e princesa melhor idade Expo Femi 2024, conforme
descrição e fotos anexas ao processo.

2,000 UND 1.200,00 2.400,00

5 Traje de equipe de trabalho (camisas), conforme descrição e fotos
anexas ao processo. - Traje de equipe de trabalho (camisas),
conforme descrição e fotos anexas ao processo.

6,000 UND 150,00 900,00

Total do Participante: 17.590,00

Total Geral: 17.590,00

MANUT. DAS ATIVIDADES DA EXPOFEMI 05.001.22.661.2201.2040.3.3.90.00.00 R$ 17.590,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

21/12/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


